Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от “q2Q ” ЬСЮАлД 2021 года №

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Тайшетского района, устанавливающих
новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми
актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,
и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Тайшетского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности

В целях уточнения порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Тайшетского района, устанавливающих новые
и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и
порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Тайшетского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, руководствуясь статьями 7, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Иркутской области от 11 июня 2014 года № 71-03 "О проведении
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов", постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2017 года № 906-пп "О процедуре оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Иркутской области и
экспертизы нормативных правовых актов Иркутской области", руководствуясь статьями 22,
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области", администрация Тайшетского района ;•

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 21 ноября 2019 года
№717 "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Тайшетского района, устанавливающих новые и изменяющие
ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения
экспертизы нормативных правовых актов Тайшетского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" следующие
изменения:

1) в преамбуле слова "постановлением Правительства Иркутской области от
23.12.2013 № 610-пп "О процедуре оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Иркутской области и экспертизе нормативных правовых актов
Иркутской области, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность"
заменить словами "постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2017 №
906-пп "О процедуре оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Иркутской области и экспертизы нормативных правовых актов Иркутской области";